台州学院教务处文件

台学院教发〔2018〕111号

关于开展第三批通识选修课程立项工作的通知
各二级学院、各部门,台州市中心医院（台州学院附属医院）：
为进一步优化通识课程设置，提升通识选修课程教学质量，促进高素质应用型人才培养目标的实现，根据《台州学院关于制订2015级本科专业人才培养方案的指导意见》和《台州学院通识课程提升计划》等文件精神，学校将开展第三批通识选修课程的立项工作。现将有关事项通知如下：
一、申报范围
体现地域优势或行业特色的新课程；改造提升的现行公共选修课程；整合优化的部分通识平台动态模块课程；课程化的课外教育项目。
二、申报要求
1.本次申报名额不限，各相关部门根据工作实际积极申报。
2.通识选修课程原则上由具有丰富教学经验的骨干教师承担，副高以上职称的教师优先，鼓励以协作、外聘或契约等形式开展团队合作教学，实现师资的高效利用和优势互补。
3.课程目标、教学要求和教学评估等详见《台州学院通识课程提升计划》（台学院教发〔2016〕79号），学校鼓励创新创业类和体艺素养类课程开展小班化教学。
三、建设要求
1.每门通识选修课一般不超过2学分，即理论32学时或实践64学时。
2.立项建设的通识选修课程建设时间一般为一学期，期满验收合格后准入通识任选课，正式面向全校学生开课。
3.准入的课程每年至少开课1次，需连续开课3次以上才能进行一般或精品通识选修课程评估认定。
四、申报程序
1.课程负责人认真填写《台州学院通识选修课程建设申报书》（附件1）一式3份，申报书力求字迹清楚，阐述简洁；现状叙述实事求是，实施计划切实可行。
2.各学院结合实际情况，在全面评价申报课程的基础上，择优推荐校级立项建设的课程。2018年12月28日前将审核后的材料和《台州学院通识选修课程建设申报汇总表》（附件2）一起报送教务处教学科。
3.推荐到学校的课程，负责人及其团队须制定课程教学大纲或课程纲要，并做好说课开课等教学准备工作。
4.学校组织专家分批或分组通过说课、翻阅材料等方式，确定学校第三批通识选修课程准入名单。
五、其他
学校设立课程建设专项经费，对参与通识选修课建设的课程，分别给予校级一般、精品通识选修课程每门0.5万元、1万元的经费支持。课程立项后先给予2000元启动经费，准入开课后给予2000元追加经费，经认定为校级一般或精品通识选修课程后追加剩余经费。
为确保通识课程质量，未经立项建设的全校性公共选修课停止开课。
附件：1.台州学院通识选修课程建设申报书
2.台州学院通识选修课程建设申报汇总表
教务处
2018年12月14日

　台州学院教务处                    2018年12月18日印发
PAGE
—4—